
  

UCHWAŁA NR XV/126/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw nowo wybudowanym 

obiektom budowlanym w Gminie Łapy 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz uchwały Nr XLIV/624/09 Rady 

Miejskiej w Łapach z dnia 30 października 2009 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Łapy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. poz. 2682) Rada 

Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Łapy w sprawie nadania 

nazw nowo wybudowanym na terenie Gminy Łapy obiektom budowlanym: 

1) droga publiczna od ul. Leśnikowskiej do ronda w pasie drogi wojewódzkiej nr 682 (przy Stacji Paliw Orlen 

przy ul. Mostowej); 

2) rondo w ciągu w/w nowo wybudowanej drogi publicznej od ul. Leśnikowskiej do ronda w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 682 (przy Stacji Paliw Orlen przy ul. Mostowej); 

3) rondo na ul. Mostowej (przy Stacji Paliw Orlen przy ul. Mostowej); 

4) tunel w ciągu drogi powiatowej nr 1521B (ul. Graniczna); 

5) rondo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 682 na wjeździe do Uhowa. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną w terminie od 26 maja 2025 r. do 6 czerwca 2025 r., 

przy czym na 14 dni przed terminem rozpoczęcia konsultacji Burmistrz Łap zobowiązany jest  

do rozpowszechnienia informacji o przedmiocie i terminach konsultacji na stronie internetowej gminy, 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łapach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Łapach. 

2. Konsultacje będą przeprowadzone w formie pisemnej, poprzez wypełnienie formularza ankietowego 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wypełnione formularze ankietowe będzie można wrzucić do urny z napisem „Ankiety” w Biurze 

Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Łapach w dniach i godzinach pracy urzędu. 

4. Formularz ankietowy ma charakter anonimowy. 

5. Po zakończeniu konsultacji zespół ds. konsultacji powołany przez Burmistrza Łap sporządza protokół 

zawierający zbiorcze wyniki konsultacji i przedstawi je na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Łapach. 

6. Konsultacje uważa się za ważne niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

7. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy dla organów Gminy Łapy. 

8. Obsługę organizacyjną przeprowadzenia konsultacji zapewni Burmistrz Łap. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2141



§ 3. Wzór protokołu zawierającego zbiorcze wyniki konsultacji dotyczące propozycji nazw nowo 

wybudowanych obiektów budowlanych w Gminie Łapy stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/118/25 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw nowo wybudowanym obiektom 

budowlanym w Gminie Łapy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Leszek Paweł Gulewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2141



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/126/25 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

FORMULARZ ANKIETOWY 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw nowo wybudowanym 

obiektom budowlanym w Łapach 

PROPONOWANE NAZWY OBIEKTÓW 

1. Nazwa drogi publicznej od ul. Leśnikowskiej do ronda w pasie drogi wojewódzkiej nr 682 (przy Stacji 

Paliw Orlen przy ul.   Mostowej)............................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

Uzasadnienie propozycji: ....................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

2. Nazwa  ronda w ciągu w/w nowo wybudowanej drogi publicznej od ul. Leśnikowskiej do ronda w pasie 

drogi wojewódzkiej nr 682 (przy Stacji Paliw Orlen przy ul. Mostowej). 

................................................................................................................................................................. 

Uzasadnienie propozycji: ....................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

3. Nazwa ronda na ul. Mostowej (przy Stacji Paliw Orlen przy ul. Mostowej) 

................................................................................................................................................................ 

Uzasadnienie propozycji: ...................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

4. Nazwa tunelu w ciągu drogi powiatowej nr 1521B (ul. Graniczna) 

............................................................................................................................................................. 

Uzasadnienie propozycji: ...................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

5. Nazwa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 682 na wjeździe do Uhowa.  

.............................................................................................................................................................. 

Uzasadnienie propozycji: ..................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

Ankieta ma charakter anonimowy 

Dziękujemy za udział w konsultacjach społecznych!

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2141



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/126/25 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

PROTOKÓŁ 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw nowo wybudowanym 

obiektom budowlanym w Łapach 

Cel konsultacji społecznych: 

Czas trwania konsultacji społecznych:  

Wyniki konsultacji: 

Data i miejsce sporządzenia protokołu:  

Podpisy  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2141



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz 

w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje 

z mieszkańcami gminy. Określenie zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami należy do kompetencji rady 

gminy. Z uwagi na fakt, że celem konsultacji społecznych jest nadanie nazw nowo wybudowanym obiektom 

budowlanym w Łapach w formie wyrażenia pisemnych propozycji wraz z uzasadnieniem pozwoli poznać 

opinię mieszkańców oraz uwzględnić ich ewentualne uwagi. 

Z uwagi na pojawiające się wątpliwości natury prawnej dotyczące obowiązku publikacji niniejszej uchwały 

w dzienniku urzędowym jako aktu prawa miejscowego, a tym samym konieczności nadania jej takiego 

charakteru, postanowiono podjąć uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 

W związku z powyższym koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2141


		2025-04-30T11:33:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




